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در پرتو وحی

اوصاف مومنین واقعی و صادق
»مومنان واقعی تنها کســانی هســتند که به خدا و رسولش 
ایمان آورده اند، ســپس هرگز شــک و تردیــدی به خود راه 
نداده و با اموال و جان های خود در راه خدا جهاد کرده اند، 

آنها راستگویانند.«
الحجرات- 15

اخبار ادبی و هنری

انتقاد کاربران فضای مجازی 
از سریال فریدون جیرانی

پخش آخرین قسمت مجموعه تلویزیونی »تعبیر وارونه یک رویا« 
انتقاد بسیاری از مردم را در پی داشت.

به گزارش کیهان، درحالی که سریال »تعبیر وارونه یک رویا« به 
خاطر پرداختن به موضوعات مهمی همچون برنامه هسته ای کشورمان 
و همچنین ترور دانشمندان و نخبگان ایرانی، ابتدا با استقبال خوب 
مردم مواجه شده بود، اما ضعف روز افزون ساختار و محتوای این سریال 
که در هر قســمت نســبت به قبل ضعیف تر می شد، با موج انتقادات 
مردمی در فضای مجازی مواجه شــد. این انتقادات با پخش آخرین 

قسمت این سریال به اوج رسید.
غالب کاربران فضای مجازی از اینکه فریدون جیرانی در این سریال 
و به ویژه قســمت های انتهایی آن به »هجو« دســتگاه امنیتی ایران 
پرداخته، انتقاد دارند. همچنین نمایش چهره ای ضعیف و فاقد اقتدار 
از سربازان گمنام امام زمان)عج( و نبود منطق و باورپذیری در داستان 
این سریال از دیگر محورهای انتقادات مردم نسبت به این سریال است.

عصبانیت »صدای آمریکا« 
از نمایش فیلم »محمد رسول الله)ص(«

»صدای آمریکا« هم همراه با تکفیری ها، صهیونیست ها و منافقین 
به فیلم »محمد رسول الله)ص(« حمله کرد!

به گزارش کیهان، ســایت صدای آمریکا بــه بهانه تخریب فیلم 
»محمد رسول الله)ص(« تفرقه افکنی میان شیعه و سنی را در دستور 

کار خود قرار داد.
این رسانه وابسته به دولت آمریکا، ضمن تحریف نام فیلم، به دروغ 
ادعا کرد که در این فیلم چهره پیامبر اســام به تصویر کشیده شده 
است و سپس مدعی شــد که این فیلم با اعتراض اهل سنت مواجه 
شده است! به طوری که در این خبر آمده است: »پرهزینه ترین فیلم 
سینمای ایران به نام »محمد« که زندگی دوران کودکی پیامبر اسام 
را به نقش می کشــد انتقاد بسیاری از مسلمانان سنی را که مخالف 

تصویرگری پیامبر هستند برانگیخته است.«
گفتنی اســت، برخاف جوسازی های دشــمنان نظام جمهوری 
اســامی ایران و در رأس آنها، تکفیری ها، صهیونیست ها، منافقین و 
دولت آمریکا علیه فیلم »محمد رسول الله)ص(« این فیلم با استقبال 
پرشــور مردم در کانادا مواجه شــده است. همچنین در داخل کشور 
نیز این فیلم در پنج روز نخســت نمایش، بیش از یک میلیارد تومان 

فروش داشته است.
مدیر خانه موسیقی: ما موسیقیدان ها 

تحمل یکدیگر را نداریم!
مدیر عامل خانه موسیقی گفت: ما موسیقیدان ها تحمل یکدیگر 

را نداریم و همه می خواهند همدیگر را بکوبند!
حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی در مراسم بزرگداشت 
منصور نریمان نوازنده پیشکسوت عود گفت: امروز پشت سر یکدیگر 
حرف زدن ها مثل ویروس دارد موســیقی را خراب می کند. ما تحمل 
هم را نداریم. اگر یک اثر خوبی تولید و شنیده شود همه می خواهند 
آن را بکوبند و هیچ کس تلفن را بر نمی دارد از همکارش برای اثری 

که منتشر کرده تشکر کند. 
به گزارش مهر، وی گفت: اگر نقدی به کاری هســت باید آن را 
مشفقانه بگوییم نه اینکه تخریب کنیم. این فضای تخریب به رسانه ها 
هم کشــیده شده است. ما فضای نقد سالم و فنی نداریم یا به عرش 
می بریــم و تعریف های آنچنانی می کنیم یا به زمین می کوبیم، گویی 
که هیچ جای یک اثر قابل تامل نیســت. به هر حال هر کســی که با 
اخــاص کاری را انجام دهد که بوی ریا و خودنمایی ندهد، حتما در 

نفوس تاثیر می گذارد و جاودانه می شود. 
ابوالحسن داوودی جشن خانه سینما را 

بی مقررات خواند
ابوالحسن داوودی، کارگردان و رئیس شورای صنفی نمایش، از نبود مقررات 

مشخص و روشن در جشن خانه سینما انتقاد کرد.
داوودی، در گفت وگو با نســیم، درباره عدم شرکت فیلم »رخ دیوانه« در 
جشن خانه سینما گفت: غیبت این فیلم در جشن خانه سینما احتمالا دلیل 
خاصی داشته است! ولی شاید خیلی لزومی به گفتن دلیل این مسئله وجود 

نداشته باشد.
این کارگردان با اشاره به جایگاه این جشن در سینمای کشور اظهار داشت: 
جشن خانه سینما به عنوان یک جشن صنفی می تواند جایگاه خوبی در سینمای 
کشور داشته باشد؛ البته این بحث هر ساله است که باید یک مقررات مشخص، 

شفاف و روشنی مانند مقررات آکادمیک برای این جشن وجود داشته باشد.
 داوودی افزود: یک دوره بحث مقررات آکادمیک جشن خانه سینما زمانی 
که در این خانه بودم، مطرح شــد، ولی دوباره تغییر کرد؛ معتقدم اگر شــکل 
جشن خانه سینما اصاح شود این جشن همچنان اهمیت و جایگاه بالایی در 

صنف سینمایی کشور خواهد داشت.
وی خاطر نشان کرد: اگر مقررات جشن خانه سینما اصاح نشود، ایرادات 

آن بر جا خواهد ماند و اتفاق خاصی رخ نخواهد داد.
ذوق زدگی رسانه های اصلاح طلب 

از حضور آهنگساز صهیونیست در ایران!
رسانه های جریان موســوم به اصاحات، ضمن ذوق زدگی همچنان بر 

حضور آهنگساز اسرائیلی در ایران اصرار دارند!
به گــزارش کیهان، درحالی که وزارت ارشــاد مانع حضور آهنگســاز 
صهیونیســت به ایران شــد، برخی از رسانه های وابســته به جریان مدعی 
اصاحات، در صددند با تحت فشــار قرار دادن این وزارتخانه مقدمات سفر 

این آهنگساز صهیونیست را بار دیگر فراهم کنند.
قبا ادعا شده بود که ارکستر سمفونیک برلین با رهبری یک آهنگساز 
اســرائیلی، توســط معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به ایران 
دعوت شــده اســت، اما علی مرادخانی معاون هنری وزارت ارشاد این ادعا 

را تکذیب کرد. 
با این حال رسانه های جریان موسوم به اصاحات با پوشش گسترده خبر 
حضور این آهنگساز سعی داشتند ضمن فشار رسانه ای بر وزارت ارشاد مقدمات 
حضور این موسیقیدان صهیونیست را فراهم کنند از جمله روزنامه »شرق« 

نیز دیروز در گزارشی خواستار حضور این آهنگساز اسرائیلی در ایران شد.

بازداشت فلسطینیان
به جرم شرکت در مراسم سالگرد 

شهادت یک کاریکاتوریست
با حمله سربازان صهیونیست به مراسم بیست و هشتمین سالگرد ترور 
ناجی العلی در روستای تخریب شده »الشجره«، پنج نفر بازداشت شدند.

به گزارش فارس، در ســالگرد درگذشت »ناجی العلی« هنگامی که 
گروهی از »جنبش زنان فلسطینی« موسوم به »فلسطینیات« با حضور در 
محل تولد این هنرمند فلسطینی یاد او را گرامی داشته بودند توسط رژیم 
صهیونیســتی بازداشت شدند. در این مراسم صد نفر، بیست و هشتمین 
سالگرد ترور و شهادت ناجی العلی را در روستای تخریب شده »الشجره« 
در نزدیکی »الناصره« در اراضی 1948 گرامی داشتند که در این بین با 

حمله سربازان صهیونیست پنج نفر از آنان بازداشت شدند.

آیت الله علوی گرگانی:

جریمه دیركرد و سود بالا 
از نظام بانکی حذف شود

استاد درس خارج حوزه گفت: دیرکرد و سود بالای بانکی 
باید از نظام بانکی برداشــته شود و مطمئن باشید که بانک ها 
بدون این دو نیز می توانند به فعالیت خود ادامه دهند و در کار 

خود موفق تر نیز خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجــع تقلید در دیدار مدیر و 
کارمندان موسســه مالی و اعتباری کوثر قم با اشاره به روایتی از امام 
علی)ع(، اظهار داشت: امام علی)ع( فرمودند که بر شما باد که نظرات 
خود را بر یکدیگر رد و بدل کنید و با یکدیگر مانند یک انسان واحد 

باشید.
وی بیان کرد: جامعه ای موفق است که خود را مانند اعضای بدن 
بداند و بدی دیگران را بدی خود و خوبی دیگران را خوبی خود بداند 

و آنچه را برای خود می خواهد برای دیگران نیز بخواهد.
آیت الله علوی گرگانی با بیان اینکه متأسفانه برخی در جامعه ما بر 
عکس عمل می کنند و بسیاری از چیزها را برای خود می خواهند و برای 
دیگران ارزشی قائل نیستند، ابراز داشت: همه افراد جامعه مانند اعضای 

بدن هستند و هر کدام در جایگاه خودشان در جامعه کاربرد دارند.
استاد درس خارج حوزه با طرح این سؤال که ما در جامعه خودمان 
چه کاری باید انجام دهیم تا مطمئن شــویم که خداوند ما را کمک 
خواهد کرد، افزود: خداوند فرموده است که بنده های من باید دو اصل 

را رعایت کنند تا من نیز آنها را یاری کنم.
این مرجع تقلید با اشاره به اینکه اصل اولی که باید رعایت کنیم 
تقوی است، تصریح کرد: اگر ما حق هر چیزی را ادا کنیم و در کار خود 
پاکی و صداقت داشته باشیم کارهای ما ارزش بیشتری خواهد یافت.

وی اصل دوم را نیکوکاری و خدمت به مردم عنوان کرد و افزود: اگر 
این دو اصل را در کنار هم داشته باشید خداوند همراه ما خواهد بود.

آیت الله علوی گرگانی در پایان با بیان اینکه دادن وام هایی با سود 
بالا کمک به مردم نیست بلکه مشکات بسیاری را برای مردم ایجاد 
می کند، گفت: دیرکرد و سود بالای بانکی باید از نظام بانکی برداشته 
شود و مطمئن باشید که بانک ها بدون این دو نیز می توانند به فعالیت 

خود ادامه دهند و در کار خود موفق تر نیز خواهند شد.

با حضور امیر اسماعیلی

رادارهای نذیر و بینا 
رونمایی شدند

سامانه های راداری نذیر و بینا با حضور امیر فرزاد اسماعیلی 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(، از طریق ویدئو 

کنفرانس رونمایی شد.
به گزارش فارس، ســامانه راداری نذیر و بینا، سامانه های راداری 
برد بلند و کاما بومی با دقت بسیار بالا در تفکیک است که توانایی 
آشکارسازی و شناسایی اهداف را تا سطح مقطع راداری پایین دارند 
و در برابر موشــک های ضدرادار مقاوم هستند. این رادارها می توانند 
اهداف را در برد بیش از 800 کیلومتر و با ارتفاع 100 هزار و اهداف 
رادارگریز را کشف کنند و توانایی مقابله با جنگ الکترونیکی را دارند.

امیر فرزاد اســماعیلی در حاشیه مراسم رونمایی از رادارهای برد 
بلند نذیر و رادار ســه بعدی بینا افزود: نخستین نکته مهم درباره دو 
رادار که در مناطق جنوب شرقی کشور و در مناطق مرکزی به شرق 
کشور گسترش پیدا کرده این است که یک رادار در نقطه کوهستانی 

و یک رادار در نقطه دشت و بیابانی مستقر شده است.
وی گفت: فناوری این رادارها کاماً بومی اســت و به هیچ عنوان 
هیچ گلوگاهی از این رادارها نداریم، ضمن اینکه نمونه هایی از این نوع 
رادارها نیز در کشورهای منطقه ای و جهان هنوز گزارش نشده است.

اســماعیلی با بیان اینکه این رادارهــا را جوانان برومند هوایی و 
دانشجویان دانشگاه های برتر کشور طراحی کرده اند، افزود: این رادارها 
در فرکانس های متفاوت و با پرش فرکانس و همچنین در باندهایی که 

غیرقابل شنود برای دشمن است، طراحی شده است.
وی گفت: این طرح کمتر از دو سال به نتیجه رسیده و تولید شده 

است و امیدواریم تا سال 95 به تولید انبوه برسد.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء افزود: از ویژگیهای این 
رادارها مولتی برد بودنشان است، یعنی اینکه هم اهداف پهن پیکر و هم 
اهداف استیلز و هم ریزپرنده هایی مانند پهپادها را از دوردست ها قابلیت 

کشف دارد قبل از اینکه به مرزهای جمهوری اسامی نزدیک شود.

هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت)ره(: اگر بشــر به همان اندازه که به جســمش 
اهمیت می دهد به روحش نیــز می پرداخت، هیچ غم و غصه ای 

باقی نمی ماند.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(:

راهکارهای دشمن را شناسایی 
و برای مواجهه با آن برنامه داشته باشید

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ظهر دیروز )سه شنبه( در دیدار 
فرماندهان و مســئولان قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء)ص( ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
با اشاره به اهمیت مأموریت و وظایف این قرارگاه 
در دفاع از کشــور، تأکید کردند: آمادگی ها و 
گزینه های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات، 

به طور دائم ارتقا دهید.
در این دیدار که به مناسبت سالروز تشکیل قرارگاه 
پدافند هوایی برگزار شد، فرمانده معظم کل قوا با تقدیر 
از تاش های فرماندهان و کارکنان این قرارگاه، افزودند: 
حساسیت ها و دغدغه های مهم مأموریت های پدافندی 
گویای این واقعیت اســت که باید نقاط آسیب پذیر و 
همه راهکارهای ممکن دشــمن را شناسایی کنید و 

برای مواجهه با تمام آنها راه حل و برنامه مشــخص 
داشته باشید.

ایشان تأکید کردند: در ارتباط و تبادل با محافل 
علمــی و نظامی، از آگاهی ها و امکانات موجود نهایت 

اســتفاده را ببرید و گزینه های خود را در مقابل انواع 
تهدیدات افزایش دهید و متنوع سازید.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، اعتماد مردم به 
مسئولان را امانتی مهم خواندند و افزودند: مسئولان 
در بخش های مختلف و در نیروهای مســلح باید این 
اعتماد را به درســتی قدر بدانند و با عمل به وظایف، 

به آن پاسخ دهند.
پیش از سخنان رهبر معظم انقاب، امیر سرتیپ 
فرزاد اســماعیلی فرمانــده قــرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیــاء)ص(، آمادگی کامل این قرارگاه را برای 

اجرای تدابیر فرماندهی کل قوا اعام کرد.
در ابتدای این دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه 
پدافند هوایی نمــاز ظهر و عصر را به امامت حضرت 

آیت الله خامنه ای اقامه کردند.

با حضور معاون اول رئیس جمهور

نخستین نیروگاه تلمبه ذخیره ای كشور در سیاه بیشه به بهره برداری رسید
نخســتین نیروگاه تلمبه ای - ذخیره ای کشور 
دیروز با حضور معاون اول رئیس  جمهور و وزیر نیرو 

در سیاه بیشه مازندران به بهره برداری رسید.
به گــزارش خبرگزاری ها، ظرفیت تولید این نیروگاه 
هــزار و 40 مگاوات ســاعت برق در چهــار واحد 260 
مگاواتی است و برای ساخت آن هزار و 300 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری شــد. این طرح با دارا بودن دو سد و یک 
نیروگاه تلمبه ذخیره ای این قابلیت را دارد که در ساعات 
اوج مصرف، برق تولید کرده و در ساعات کاهش مصرف 
با پمپاژ آب به سد بالا و ذخیره آن بار شبکه سراسری را 
تنظیم کند. ساخت سد و نیروگاه تلمبه ذخیره ای سیاه 
بیشه از ســال 82 آغاز شد و با بهره برداری از آن سالانه 
19 میلیون دلار هزینه اســتهاک نیروگاه های حرارتی 

کاهش می یابد.
این نیروگاه ســبب پایداری شــبکه برق ملی و غرب 

مازندران می شود.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر مدیریت منابع و 
مصارف آب کشور گفت: 90 درصد از مصرف آب کشور در 
بخش کشاورزی است که باید برای تغییر در الگوی کشت 

کشور تصمیمات جدی گرفت.
اسحاق جهانگیری با اشــاره به اینکه تغییر اقلیم در 

سال های آینده کشور را با چالش کمبود روبه رو می کند، 
بیان داشت: صرفه جویی در مصارف آب آشامیدنی، مصارف 
صنعتی و آمایش سرزمینی با توجه به محدودیت منابع آب 

باید مورد توجه قرار  گیرد.
وی تصریح کرد: به طور متوســط باید سالانه 5 هزار 

مگاوات نیروگاه جدید وارد کشور شود اما به دلیل حجم 
بدهی و تاخیر در سرمایه گذاری ها این رقم بسیار محدود 

است.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه امسال با رعایت الگوی 
مصرف توانســتیم پیک مصرف برق کشور را به 50 هزار 

مگاوات در تابستان ســال جاری برسانیم که یک رکورد 
اســتثنایی بود و توانســتیم با موفقیت کشور را از حالت 

گرم عبور دهیم.
جهانگیری با تاکید بر اینکه با توجه به وضعیت کنونی 
کشــور باید این توانایی را داشته باشیم که از دنیا دانش 
بگیریم متذکر شد: نباید اجازه دهیم تا بازار ایران تبدیل 
به بازاری برای کالاهای مصرفی غربی ها شــود و ضرورت 
دارد تا از توان علم و دستاوردهای مهندسان خود حفاظت 

و حراست کنیم.
وزیر نیرو هم در مراســم بهره برداری از این نیروگاه 
گفت: نیروگاه ســد سیاه بیشــه در کمتر از 30 ثانیه به 
صورت مولد برق را وارد شــبکه می  کند و نوسانات برقی 

برطرف می شود.
حمید چیت چیان اظهار کرد: این طرح از طرح هایی بود 
که قبل از انقاب شروع شد، اما امروز به بهره برداری رسید.

وی با اعام اینکه شبکه نیروگاه تلمبه ذخیره ای سیاه 
بیشه چهاردهمین شــبکه بزرگ دنیاست، تصریح کرد: 
اکنون کشور ما دارای شبکه عظیمی است که حدود 74 

هزار مگاوات ظرفیت اسمی نصب شده دارد.
وزیر نیرو امکان ذخیره سازی بالای برق را از مهم ترین 

ویژگی های این طرح عنوان کرد.

یکی از شهدای مدافع حرم حضرت زینب)س( 
در قم تشییع شد.

پیکر مطهر شهید »داوود رضایی« از مدافعان حرم 
افغانستانی که با عضویت در لشکر فاطمیون به حفاظت 
از حرم حضرت زینب)س( و مناطق شیعه نشین سوریه 

پرداخته بود؛ در قم تشییع شد.

پیکر این شهید مدافع حرم با حضور اقشار مختلف 
مردم شهر قم از مسجد امام حسن عسکری)ع( به سوی 
حرم حضرت معصومه)س( تشییع و پس از طواف به دور 
مضجع نورانی حضرت معصومه)س( و اقامه نماز میت به 
امامت حجت الاسام »سعیدی« امام  جمعه قم در قطعه 
مدافعان حرم بهشت معصومه)س( به خاک سپرده شد.

تشییع پیکر پاک شهید مدافع حرم در قم

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مسیر زورگویی در موضوع  هسته ای ایران جواب 
نداد، گفت: بی تردید توسعه پایدار، با سه عنصر 
ثبات سیاسی، مردم  ســالاری و رشد اقتصادی 

متوازن قرین است.
بــه گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در مراســم 
افتتاحیه چهارمین اجاس روسای پارلمان های جهان 
در نیویــورک با بیان اینکه برخی دولت هایی که برای 
مردم خود دموکراســی می خواهند، در ورای مرزهای 
خود، از دیکتاتوری و رژیم های خشن و مستبد، حمایت 
می کنند، افزود: در صحنه بین المللی تئوری جنگ طلبی 
به بهانه گسترش دموکراسی، رفتار نامناسبی را شکل 
داده است. برخی دولت ها با استفاده از بمب و مسلسل 

به دنبال ایجاد دموکراسی در سایر کشورها هستند.
لاریجانی با بیان اینکه در مسئله هسته ای ایران نیز 
یک بار دیگر نشان داده شد که مسیر زورگویی جواب 
نمی دهد، گفت: برخی قدرت های بزرگ با ساح تحریم 
پیش آمدند اما ملت ما مســیر پایداری را برگزید و در 
نهایت نیز ایســتادگی ملت بزرگ ایران در برابر زور و 
تهدید و تحریم پیروز شد و مذاکرات سخت و فشرده 

به نتیجه رسید که مورد پشتیبانی ما است.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه اگر کشــورهای 
قدرتمند می خواهند آتش تروریسم فروکش کند، باید 
دست از زورگویی و ماجراجویی و اشغالگری بردارند، 
افــزود: ما در این کنفرانس، دموکراســی را پایه صلح 
می دانیم. آیا بهتر نیســت برای مردم مظلوم فلسطین 
نیز همین اصل را قائل باشیم تا با برگزاری یک رفراندوم 

لاریجانی در چهارمین اجلاس جهانی رؤسای مجالس جهان:

دموكراسی با بمب  و مسلسل ایجاد نمی شود

حکومت خود را انتخاب کنند؟ 
هشدار درباره خطر گسترش تروریسم در منطقه

رئیس مجلس کشورمان در دیدار با دبیرکل سازمان 
ملل متحد با هشدار درباره خطر گسترش تروریسم در 
منطقه گفت: تروریســت ها امکانات مالی و تسلیحات 
دارند و آشفتگی شــدیدی در مدیریت منطقه وجود 

دارد که اوضاع را غیرقابل کنترل می کند.
بان کی مون نیز ضمن اعــام موافقت با ارزیابی 
لاریجانی از وضع داعش در منطقه، نقش ایران در مبارزه 
با تروریســم را سازنده خواند و گفت: ایران و سازمان 
ملل می توانند در مبارزه با تروریســم و افراط گرایی، 

بیشتر همکاری کنند.
اتحادیه بین المجالس جهانی نباید در قبال مبارزه 

با تروریسم منفعل باشد
لاریجانی در دیدار با صابر حسین چودری رئیس 
اتحادیه بین المجالس جهانی گفت: این اتحادیه در قبال 
تحولات مهم سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

جهان باید نقش فعال و سازنده ای ایفا کند.
وی ادامه داد: هزینه ای که صرف فعالیت های ساخت 
ساح و تجهیز گروه های تروریستی می شود اگر برای 
رفاه و پیشرفت کشورهای هدف به کار گرفته شود اثری 

از افراط گرایی و تروریسم نخواهد ماند.

رئیس اتحادیه بین المجالس جهانی افزود: جهان 
دوران دشواری را پشت سر می گذراند و همه کشورهای 
دارای تجهیزات نظامی و هسته ای اگر سرمایه های خود 
را صرف رفاه بشــری کنند فقر و مشکات در جهان 

ریشه کن می شود.
ادامه همکاری اقتصادی به شرط انتقال فناوری

لاریجانــی در دیدار با رئیس مجلس ایتالیا گفت: 
معتقدیــم ادامه همــکاری اقتصادی بایــد با انتقال 
فناوری صورت گیرد و با این رویکرد، آماده گســترش 

همکاری ها هستیم.
رئیــس مجلس ســنای ایتالیا نیــز در این دیدار 
بازگشت کشورش به جایگاه شریک نخست تجاری ایران 
در اروپا را خواستار شد و گفت: توافق هسته ای فرصتی 
بزرگ در مسیر بهبود روابط ایران و اتحادیه اروپاست.

ضرورت اجرای برجام با دقت کافی
لاریجانی در دیدار با سفیر و کارشناسان نمایندگی 
دائم ایران در سازمان ملل با قدردانی از تیم مذاکره کننده 
هسته ای اظهار داشت: بد خواهان و رژیم صهیونیستی 
نمی خواهند کار محقق شــود ولــی با تاش هایی که 
صورت گرفته اســت جمهوری اســامی ایران رشد 

اقتصادی بزرگی در پیش دارد.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه ایران 
رشد اقتصادی بزرگی در مراحل بعد از توافق در پیش 
دارد، گفت: دفتر نمایندگی جمهوری اسامی ایران در 
ســازمان ملل خط مقدم کار دیپلماسی است و باید با 
تاش مضاعف به دنبال تجربه و تخصصی تر شدن کار 

در این حوزه بود.

فرمانده منطقه پدافنــد هوایی امام رضا)ع( در 
شمال شرق کشور گفت: با بهره گیری از سامانه های 
هواپیماهای  داخل،  هوایی ساخت  پدافند  پیشرفته 
جاسوسی پیشرفته رادار گریز تا ارتفاع 60 هزار پایی 

کشف و رصد می شوند.
امیرسرتیپ دوم ستاد عبدالله رشادی در نشست خبری 
افزود: هم اکنون تحرکات هواپیماهای جاسوسی آمریکا در 
مناطقی مانند شمال افغانستان، خلیج فارس و دریای عمان 
در تیررس کامل ســامانه های راداری پدافند هوایی ارتش 

جمهوری اسامی ایران هستند.
وی گفت: ســامانه های پیشرفته راداری پدافند هوایی 
بدون هیچ مشــکلی هواپیماهای جاسوســی آواکس و هر 
هواپیمــای دیگری را در کمتــر از 2 دقیقه رصد می کنند. 
فرمانده منطقه پدافند هوایی امام رضا)ع( افزود: همه فضای 
کشور از جمله منطقه شمال شرق در امنیت کامل قرار دارد 

و هیچ مشکلی از این جهت وجود ندارد.
وی گفــت: همه تحرکات هوایی در آســمان ایران و تا 
مســافت زیادی در کشورهای همســایه در تیررس کامل 
ســامانه های راداری و پدافندی کشورمان اعم از پست های 
دیده بانــی، رادارهای تاکتیکی و برد کوتاه و ســایت های 

موشکی قرار دارد.
امیر ســرتیپ رشــادی گفت: رادارهای پدافند هوایی 
همه تحرکات هواپیماها و به خصوص ورودی به کشــور را 
تحت کنترل کامل قرار داده و اشــراف کاملی تا عمق زیاد 
در داخل کشورهای هم مرز شامل افغانستان و ترکمنستان 
دارد، لذا حرکت هیــچ هواپیمایی از تیررس رادارهای این 

منطقه دور نمی ماند.
وی افزود: هر هواپیمایی پیش از نزدیک شدن به مرزهای 
ایران باید در اسرع وقت اطاعات لازم را به سامانه های راداری 
و پدافند هوایی اطاع دهد، لذا با هر هواپیمایی که شناسایی 

نشود مانند هواپیمای دشمن برخورد می شود.
فرمانده منطقه پدافند هوایی امام رضا)ع( در شمال شرق 
کشور ادامه داد: پدافند هوایی متناسب با تهدیدات مختلف و 

سرتیپ رشادی تاکید کرد

تحركات هواپیماهای جاسوسی آمریکا در تیررس رادارهای ایران قرار دارد
از جمله تهدیدات روز در آمادگی کامل برای دفاع از کشور 

در مقابل تعدی احتمالی دشمنان قرار دارد.
 وی آمادگی تجهیزات راداری و پدافند هوایی شــمال 
شرق را در رصد هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( و مقابله 
با موشــک ها و به خصوص موشــک های کروز بسیار خوب 
توصیف کرد. وی افزود: امنیت کامل هوایی ایران توســط 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء و مناطق تحت پوشش آن 
انجام می شود و تمام پدافند هوایی سایر نیروهای مسلح اعم 
از سپاه، نیروی انتظامی و نیروی زمینی ارتش تحت پوشش 

شبکه یکپارچه راداری عملیاتی قرار دارند.

فرمانده پدافند هوایی شمال شرق کشور در ادامه گفت: 
تعمیر و بازســازی تجهیزات راداری و پدافند هوایی توسط 
متخصصان این منطقه انجام و متناســب با شرایط بومی و 

تجهیزات روز بهینه می شوند.
وی همچنین با انتقاد از درج نشــدن روز دهم شهریور 
به عنوان روز پدافند هوایی در تقویم ملی اظهار داشــت: با 
وجود آنکه رهبر معظم انقاب اســامی و فرمانده کل قوا 
دهم شهریور 1387 دستور تشکیل قرارگاه پدافند هوایی را 
صادر کردند، مسئولان و دست اندرکاران انتشار تقویم ملی به 
این مسئله توجه نداشته اند و این برای ما قابل قبول نیست.

استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه خدمت 
به قم امري بسیار مهم است و باید در این شهر 
به گونه اي عمل کنید که مذهب هرچه بیشــتر 
احیا شود، تصریح کرد: مهم ترین عمل احیاي امر 
آل محمد)ص(  اســت و باید مراســم  شهادت 
حضرت زهــرا)س(، حضرت علــي)ع( و امام 
صادق)ع( به شکل بسیار باشکوهي برگزار شود.

به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در 
دیدار شهردار و رئیس شوراي اسامي شهر قم با بیان 
اینکه قم داراي دو خصوصیت مهم است، گفت: شهر 
قم در وهله اول حرم آل محمد)ص( است و در وهله 
دوم این شهر مرکز حوزه علمیه تمام جهان تشیع به 

شمار مي رود.
وی ابراز داشت: امروز حوزه قم طراز اول تشیع در 
دنیا است و از کشورهاي مختلف و ممالک اسامي به 

این حوزه مراجعه مي کنند.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه خدمت به قم 
امري بســیار مهم است و باید در این شهر به گونه اي 
عمل کنید که مذهب هرچه بیشتر احیا شود، تصریح 
کرد: مهم ترین عمل احیاي امر آل محمد)ص(  است و 
باید مراسم  شهادت حضرت زهرا)س(، حضرت علي)ع( 
و امام صادق)ع( به شکل بسیار با شکوهي برگزار شود.
آیت الله وحید خراسانی خطاب به شهردار قم گفت: 
حال که شــما فرزند پیامبر)ص( هستید باید در این 
عرصه به طور مضاعف وارد عمل شده و مراسم  دیني 

با شکوه بسیار بیشتري برگزار شود.
این مرجع تقلید در توصیه ای به عوامل شهرداری، 
اظهار کرد: اگر مي خواهید در امور موفق باشید روزانه 
قدري از قرآن را خوانده و آن را به امام زمان)عج( هدیه 
کنید که این اقدام، اکسیر عظیم است و در موفقیت 
شما جهت خدمت رسانی بهتر به مردم تاثیرگذار است.

توصیه آیت الله وحید به شهردار قم؛ 

خدمت به قم 
احیای مذهب است 

نخستین کاروان جانبازان از فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
راهي سرزمین وحی شدند.

به گزارش مرکز اطاع رســانی و امور بین الملل شهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره(، حجت الاسام حسن موذنی معاون فرهنگی و امور اجتماعی 
بنیاد شهید  در خصوص جزئیات اعزام کاروان جانبازان گفت: امسال دو 
کاروان ویژه جانبازان به حج تمتع اعزام مي شوند که هرکاروان شامل 40 
جانباز قطع عضو و قطع نخاع هســتند که عمده آنان جانبازان ویلچری 

هستند.
وی  افزود: این جانبازان به همراه همسران یا یکي از اعضاي خانواده 
به حج تمتع اعزام مي شــوند که در مجموع 124نفــر این دو کاروان را 

تشکیل مي دهند.
موذنی گفت: هزینه این ســفر براســاس مسائل شرعی برعهده خود 
جانبازان می باشد اما تدابیر ویژه براي کاروان جانبازان در نظر گرفته شده 
است. هرکاروان یک پزشک متخصص جانبازان را به همراه دارد و مدیریت 
این کاروانها به دلیل شرایط حساس اعضاي کاروان توسط بنیاد شهید و 
جانبازان انتخاب شده است که آشنایي با وضعیت جانبازان دارند. بر اساس 
تجربیات سال هاي گذشته امکانات اقامتي خاصي از جمله هتل هاي داراي 
رمپ، سرویس هاي بهداشتي مناســب، امکانات استحمام ویژه، سیستم 
حمل ونقل ویژه را براي جانبازان در نظرگرفته ایم که با مشــکلي در طول 

این سفر مواجه نشوند.
وي اظهار داشت: در طول سفرنیز برنامه هاي ویژه فرهنگي، برگزاري 
ورزش صبحگاهي در مکه و اســتفاده از چادرهاي ویژه در منا و عرفات و 
استفاده از اسپلیت هاي ایستاده از دیگر برنامه ها و امکانات این سفر براي 
جانبازان است. با توجه به طولاني بودن مدت اقامت در مکه با هماهنگي 
پزشک کاروان رژیم غذایي مناسب نیز براي جانبازان در نظرگرفته شده 

است.
موذنی در رابطه با تاثیر حضور جانبازان در بین حجاج خانه خدا هم 
گفت :این افراد پیام ایثار و شــهادت مردم کشور ما را به سایر کشورهای 

مسلمان می رسانند.
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